



# ZINKIA ENTERTAINMENT, S.A.

---

ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS A 30 DE JUNIO  
DE 2009



## ÍNDICE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS DE ZINKIA ENTERTAINMENT, S.A.

<b>Nota</b>	<b><u>Página</u></b>
Balance de situación	3
Cuenta de pérdidas y ganancias	5
Estado de ingresos y gastos reconocidos	6
Estado total de cambios en el patrimonio neto	7
Estado de flujos de efectivo	8
Notas de los Estados Financieros Intermedios	
<b>1 Activo</b>	<b>9</b>
1.1. Activo no corriente	9
1.2. Activo corriente	9
<b>2 Patrimonio Neto y Pasivo</b>	<b>10</b>
2.1. Patrimonio Neto	10
2.2. Pasivo no corriente y Pasivo corriente	10
<b>3 Ingresos</b>	<b>10</b>
<b>4 Gastos</b>	<b>11</b>
<b>5 Hechos posteriores</b>	<b>12</b>

**ZINKIA ENTERTAINMENT, S.A.**
**BALANCES DE SITUACIÓN AL 30 DE JUNIO DE 2009 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008**  
**(Expresados en Euros)**

<b>ACTIVO</b>	<b>Nota</b>	<b>30/06/2009</b>	<b>31/12/2008</b>
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>11.441.380</b>	<b>10.931.060</b>
<b>I. Inmovilizado Intangible</b>		<b>8.534.901</b>	<b>8.277.425</b>
3. Patentes, licencias, marcas y similares		5.063.409	5.682.620
5. Aplicaciones Informáticas		119.913	89.928
6. Investigación		3.351.579	2.504.877
<b>II. Inmovilizado Material</b>		<b>91.991</b>	<b>101.391</b>
2. Instalaciones técnicas y otro inmov material		91.991	101.108
3. Inmovilizado en curso y anticipos		0	283
<b>IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a l/p</b>		<b>3.006</b>	<b>3.006</b>
1. Instrumentos de patrimonio		3.006	3.006
<b>V. Inversiones financieras a largo plazo</b>		<b>38.280</b>	<b>38.280</b>
1. Instrumentos de patrimonio		38.280	38.280
<b>VI. Activos por impuesto diferido</b>		<b>2.715.718</b>	<b>2.453.474</b>
<b>VII. Deudores comerciales no corrientes</b>		<b>57.484</b>	<b>57.484</b>
1. Clientes		57.484	57.484
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>3.319.913</b>	<b>4.333.197</b>
<b>III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</b>		<b>2.553.875</b>	<b>2.969.964</b>
1. Clientes		2.420.447	2.732.668
3. Deudores varios		90.870	195.774
4. Personal		2.106	1.500
5. Activos por impuesto corriente		794	794
6. Otros créditos con Admones. Pcas.		39.658	39.228
<b>IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a c/p</b>		<b>676.496</b>	<b>1.264.297</b>
2. Créditos a empresas		676.474	1.264.275
5. Otros activos financieros		22	22
<b>V. Inversiones financieras a corto plazo</b>		<b>74.323</b>	<b>75.115</b>
1. Instrumentos de patrimonio		214	169
5. Otros activos financieros		74.109	74.946
<b>VI. Periodificaciones a corto plazo</b>		<b>0</b>	<b>15.800</b>
<b>VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>		<b>15.219</b>	<b>8.021</b>
1. Tesorería		15.219	8.021
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>14.761.293</b>	<b>15.264.257</b>



ZINKIA ENTERTAINMENT, S.A.

BALANCES DE SITUACIÓN AL 30 DE JUNIO DE 2009 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008  
(Expresados en Euros)

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Nota	30/06/2009	31/12/2008
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		<b>6.146.851</b>	<b>6.920.575</b>
<b>A-1) FONDOS PROPIOS</b>		<b>6.120.550</b>	<b>6.866.584</b>
<b>I. Capital</b>		<b>2.078.950</b>	<b>2.078.950</b>
1. Capital escriturado		2.078.950	2.078.950
<b>II. Prima de emisión</b>		<b>2.896.485</b>	<b>2.896.485</b>
<b>III. Reservas</b>		<b>1.901.322</b>	<b>267.376</b>
1. Legal y estatutarias		237.262	74.885
2. Otras reservas		1.664.060	192.491
<b>V. Resultados de ejercicios anteriores</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>VII. Resultado del ejercicio</b>		<b>(756.207)</b>	<b>1.623.773</b>
<b>A-2) AJUSTES POR CAMBIO DE VALOR</b>		<b>(86.199)</b>	<b>(58.509)</b>
II. Operaciones de cobertura		(86.199)	(58.509)
<b>A-3) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS</b>		<b>112.500</b>	<b>112.500</b>
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>3.448.110</b>	<b>3.369.728</b>
<b>II. Deudas a largo plazo</b>		<b>3.410.610</b>	<b>3.332.228</b>
2. Deudas con entidades de crédito		2.724.411	2.573.719
4. Derivados		86.199	58.509
5. Otros pasivos financieros		600.000	700.000
<b>IV. Pasivos por impuesto diferido</b>		<b>37.500</b>	<b>37.500</b>
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		<b>5.166.332</b>	<b>4.973.954</b>
<b>III. Deudas a corto plazo</b>		<b>4.159.266</b>	<b>4.261.421</b>
2. Deudas con entidades de crédito		3.694.385	3.839.124
3. Acreedores por arrendamiento financiero		1.488	11.157
5. Otros pasivos financieros		463.393	411.140
<b>V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</b>		<b>1.007.066</b>	<b>712.533</b>
3. Acreedores varios		700.716	447.522
4. Personal		(102)	0
6. Otras deudas con las Admones. Pcas.		295.452	265.011
7. Anticipos de clientes		11.000	0
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>		<b>14.761.293</b>	<b>15.264.257</b>



ZINKIA ENTERTAINMENT, S.A.

**CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTE A LOS PERIODOS INTERMEDIOS  
TERMINADOS EL 30 DE JUNIO DE 2009 Y EL 30 DE JUNIO DE 2008 (Expresadas en Euros)**

	Nota	<u>30/06/2009</u>	<u>30/06/2008</u>
1. Importe neto de la cifra de negocios		1.572.325	1.316.864
2. Variación de existencias		0	0
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo		863.233	711.714
4. Aprovisionamientos		(36.297)	(36.840)
5. Otros ingresos de explotación		1.197	1.956
6. Gastos de personal		(1.817.994)	(1.606.698)
7. Otros gastos de explotación		(657.866)	(522.424)
8. Amortización del inmovilizado		(669.077)	(606.334)
11. Deterioro y resultado por enajenaciones inmovilizado		0	2.886
12. Otros resultados		(51.249)	6.976
<b>A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>		<b>(795.728)</b>	<b>(731.899)</b>
13. Ingresos financieros		13.266	529
14. Gastos financieros		(233.258)	(139.095)
15. Variación valor razonable instrumentos financieros		0	0
16. Diferencias de cambio		7.444	(12.026)
<b>B) RESULTADO FINANCIERO</b>		<b>(212.548)</b>	<b>(150.592)</b>
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>(1.008.276)</b>	<b>(882.492)</b>
17. Impuesto sobre beneficios		252.069	0
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO</b>		<b>(756.207)</b>	<b>(882.492)</b>



ZINKIA ENTERTAINMENT, S.A.

**ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE AL PERIODO INTERMEDIO TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2009.**

**A) ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (Expresados en Euros)**

	<u>30/06/2009</u>	<u>30/06/2008</u>
<b>A) Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias</b>	<b>(756.207)</b>	<b>(882.492)</b>
<b>Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto</b>		
II. Por coberturas de flujos de efectivo	(37.362)	(13.450)
<b>B) Total ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto</b>	<b>(37.362)</b>	<b>(13.450)</b>
<b>Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias</b>		
VII. Por coberturas de flujos de efectivo	9.673	5.477
<b>C) Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias</b>	<b>9.673</b>	<b>5.477</b>
<b>TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (A + B + C)</b>	<b>(783.896)</b>	<b>(890.465)</b>

**B) ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO (Expresados en Euros)**

	Capital Escriturado	Prima de Emisión	Reservas	Resultado. Ejercicios. Anteriores	Resultado Ejercicio	Ajustes por cambios de valor	Subvenciones, donaciones.	TOTAL
<b>A. SALDO FINAL DEL AÑO 2007</b>	<b>2.078.950</b>	<b>2.896.485</b>	<b>230.672</b>	-	<b>55.185</b>	-	-	<b>5.261.292</b>
I. Ajustes por cambio criterio 2007	-	-	(18.481)	-	-	31.667	112.500	125.686
<b>B. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2008</b>	<b>2.078.950</b>	<b>2.896.485</b>	<b>212.191</b>	-	<b>55.185</b>	<b>31.667</b>	<b>112.500</b>	<b>5.386.978</b>
I. Total Ingresos y gastos reconocidos	-	-	-	-	1.623.773	(90.176)	-	1.533.597
III. Otras variaciones patrimonio neto	-	-	55.185	-	(55.185)	-	-	-
<b>C. SALDO FINAL DEL AÑO 2008</b>	<b>2.078.950</b>	<b>2.896.485</b>	<b>267.376</b>	-	<b>1.623.773</b>	<b>(58.509)</b>	<b>112.500</b>	<b>6.920.575</b>
<b>D. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2009</b>	<b>2.078.950</b>	<b>2.896.485</b>	<b>267.376</b>	-	<b>1.623.773</b>	<b>(58.509)</b>	<b>112.500</b>	<b>6.920.575</b>
I. Total Ingresos y gastos reconocidos	-	-	-	-	(756.207)	(27.689)	-	(783.896)
III. Otras variaciones patrimonio neto	-	-	1.633.946	-	(1.623.773)	-	-	10.173
<b>E. SALDO FINAL 30 JUNIO 2009</b>	<b>2.078.950</b>	<b>2.896.485</b>	<b>1.901.322</b>	-	<b>(756.207)</b>	<b>(86.198)</b>	<b>112.500</b>	<b>6.146.852</b>



ZINKIA ENTERTAINMENT, S.A.

**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CORRESPONDIENTE AL PERIODO INTERMEDIO TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2009 y 30 DE JUNIO DE 2008 (Expresado en Euros)**

	NOTAS	30/06/2009	30/06/2008
<b>A) FLUJOS DE EFECTIVO E LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN</b>			
<b>1. Resultado antes de impuesto</b>		<b>(1.008.276)</b>	<b>(882.492)</b>
<b>2. Ajustes del resultado</b>		<b>932.875</b>	<b>747.064</b>
a) Amortización del inmovilizado		660.077	606.334
e) Resultados por bajas/enaj. Inmov.		0	(2886)
g) Ingresos Financieros		(13.266)	(529)
h) Gastos Financieros		233.258	139.095
i) Diferencias de cambio		(7.444)	12.026
k) Otros ingresos y gastos		51.249	(6976)
<b>3. Variación en capital corriente</b>		<b>726.423</b>	<b>671.659</b>
b) Deudores y otras cuentas a cobrar		416.088	456.625
c) Otros activos corrientes		15.800	15.836
d) Acreedores y otras cuentas a pagar		294.534	199.198
<b>4.- Otros Flujos de efectivo de las actividades de explotación</b>		<b>(283.486)</b>	<b>(131.301)</b>
a) Pagos de Intereses		(232.246)	(138.576)
b) Cobros de dividendos		10	10
c) Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios		0	0
d) Otros Pagos(cobros)		(51.249)	7.265
<b>5.- Flujos de Efectivo de las actividades de explotación (1+2+3+4)</b>		<b>367.536</b>	<b>404.930</b>
<b>B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>			
<b>6. Pagos por Inversiones (-)</b>		<b>922.317</b>	<b>1.220.008</b>
a) Empresas del grupo y asociadas		0	500.000
b) Inmovilizado Intangible		910.902	711.714
c) Inmovilizado Material		6.252	8.146
e) Otros Activos Financieros		5.163	149
<b>7. Cobros por desinversión (+)</b>		<b>606.000</b>	<b>13.423</b>
a) Empresas del grupo y asociadas		600.000	1.572
c) Inmovilizado Material		0	11.250
e) Otros Activos Financieros		6.000	601
<b>8. Flujos de efectivo de las actividades de inversión (7-6)</b>		<b>(316.317)</b>	<b>(1.206.586)</b>
<b>C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN</b>			
<b>9. Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio</b>		<b>0</b>	<b>420.000</b>
a) Emisión de instrumentos de patrimonio		0	420.000
<b>10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero</b>		<b>(51.463)</b>	<b>1.702.617</b>
a) Emisión		1.229.065	2.369.826
2. Deudas con entidades de crédito		1.089.606	2.369.251
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas		0	0
4. Otras deudas		139.458	574
b) Devolución y amortización de		1.280.528	667.208
2. Deudas con entidades de crédito		1.093.323	661.769
4. Otras deudas		187.205	5.439
<b>11. Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>12. Flujos de Efectivo de las actividades de financiación (9+10+11)</b>		<b>(51.463)</b>	<b>2.122.617</b>
<b>D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio</b>		<b>7.444</b>	<b>(12.026)</b>
<b>E) AUMENTO/DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (+/-5+/-8+/-12+/-D)</b>		<b>7.199</b>	<b>1.308.935</b>



## ZINKIA ENTERTAINMENT, S.A.

### NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS A 30 DE JUNIO DE 2009 (Expresadas en Euros)

#### 1. Activo

##### 1.1. Activo no corriente

##### Inmovilizado Intangible:

El detalle y movimiento de las partidas incluidas en "Inmovilizado intangible" es el siguiente:

	Sdo 31/12/08	Adiciones	Retiros	Trasposos	Sdo 30/06/09
<b>Coste</b>					
Gastos de Investigación y desarrollo	2.724.240,91	863.232,80	-	-	3.587.473,71
Propiedad industrial e intelectual	8.781.401,35	-	-	-	8.781.401,35
Aplicaciones Informáticas	408.393,45	47.669,43	-	-	456.062,88
	<b>11.914.035,71</b>	<b>910.902,23</b>	-	-	<b>12.824.937,94</b>
<b>Amortizaciones</b>					
Gastos de Investigación y desarrollo	- 219.364,38	- 16.529,99	-	-	235.894,37
Propiedad industrial e intelectual	- 3.098.781,04	- 619.211,49	-	-	3.717.992,53
Aplicaciones Informáticas	- 318.465,86	- 17.683,68	-	-	336.149,54
	<b>- 3.636.611,28</b>	<b>- 653.425,16</b>	-	-	<b>4.290.036,44</b>
Correcciones por deterioro	-	-	-	-	-
Valor Neto Contable	<b>8.277.424,43</b>	<b>257.477,07</b>	-	-	<b>8.534.901,50</b>

Las altas ocurridas en el ejercicio 2009, corresponden principalmente a trabajos realizados para el inmovilizado en el desarrollo de los nuevos proyectos tanto audiovisuales, como interactivos.

##### Inmovilizado Material:

Durante el primer semestre del presente ejercicio no se han producido variaciones significativas en los elementos de inmovilizado material de la compañía, siendo el motivo principal de la variación de valor respecto al cierre del ejercicio anterior el aumento de la amortización acumulada de los distintos bienes que se integran en esta partida del Balance.

##### Inmovilizado Financiero:

Tanto las inversiones en empresas del grupo, como las inversiones financieras a largo plazo, han permanecido si variaciones respecto al cierre del ejercicio 2008.

##### Otros activos no corrientes:

La única variación entre las partidas recogidas en otros elementos de activo no corriente, ha sido experimentada por los activos por impuesto diferido, debido al reconocimiento del crédito fiscal por los resultados acumulados hasta el cierre de los presentes estados intermedios.

##### 1.2. Activo corriente

La variación más significativa entre los elementos de activo corriente ha sido experimentada por el saldo de las inversiones en empresas del grupo. El préstamo participativo concedido a Jomaca 98,



S.L., socio mayoritario de la compañía, ha sido amortizado por esta compañía por importe de 600.000 € hasta el 30 de junio de 2009.

Así mismo, este préstamo ha devengado unos intereses, no exigibles hasta la fecha de vencimiento del mismo por importe de 12.199,55 €, importe que unido al anterior indicado en concepto de amortización de deuda por parte de Jomaca 98, S.L., explica la variación del valor de las inversiones financieras en empresas del grupo.

## 2. Patrimonio Neto y Pasivo

### 2.1. Patrimonio Neto

Los únicos movimientos de este epígrafe del Balance a 30 de junio del presente ejercicio han sido la distribución de resultados del ejercicio anterior y el resultado del ejercicio en curso.

También ha variado la valoración de los instrumentos de cobertura de tipos de interés que la compañía utiliza por un importe de 27.689,31 €.

### 2.2. Pasivo no Corriente y Pasivo Corriente

El incremento producido en las deudas con entidades de crédito a largo plazo es debido a la refinanciación de una operación que estaba recogida a corto plazo y que se ha firmado con un vencimiento posterior.

Al margen de estas operaciones no se han producido movimientos significativos más allá de los pagos correspondientes en función de los vencimientos de las distintas operaciones financieras y las reclasificaciones de deuda en función de su vencimiento.

## 3. Ingresos

	2008		2009		
	30/06/2008	31/12/2008	30/06/2009	Var. Anual	31/12/2009
<b>INGRESOS TOTALES</b>	<b>2.030.534,07</b>	<b>5.402.227,06</b>	<b>2.436.754,77</b>	<b>20%</b>	<b>9.557.600,59</b>
<b>VENTAS</b>	<b>1.316.864,15</b>	<b>3.723.952,55</b>	<b>1.572.325,44</b>	<b>19%</b>	<b>6.199.965,63</b>
<b>Ingresos Pocoyó</b>	<b>1.023.400,54</b>	<b>3.225.855,00</b>	<b>1.431.802,36</b>	<b>40%</b>	<b>5.040.832,71</b>
España	934.789,81	2.512.334,34	1.254.054,19	34%	2.181.803,96
Otros Territorios Zinkia	38.907,93	468.101,05	120.008,97	208%	1.534.028,75
Territorios ITV (Granada)	26.450,28	136.763,99	57.739,20	118%	1.325.000,00
Preventas / Coproducción	23.252,52	108.655,62	-	-100%	-
<b>Ingresos Shuriken School</b>	<b>1.218,36</b>	<b>2.402,83</b>	<b>3.900,00</b>	<b>220%</b>	<b>69.132,92</b>
España	-	-	3.900,00	-	69.132,92
Otros Territorios Zinkia	-	-	-	-	-
Territorios Xilam	1.218,36	2.402,83	-	-100%	-
<b>Ingresos Desarrollos Interactivos</b>	<b>258.254,41</b>	<b>365.659,63</b>	<b>112.412,48</b>	<b>-56%</b>	<b>1.050.000,00</b>
Videojuegos	258.254,41	365.659,63	112.412,48	-56%	800.000,00
Comunidad On Line "Mundo Pocoyo"	-	-	-	-	250.000,00
Otros Ingresos	33.990,84	130.035,09	24.210,60	-29%	40.000,00
<b>ACTIVACIONES Y SUBVENCIONES</b>	<b>713.669,92</b>	<b>1.678.274,51</b>	<b>864.429,33</b>	<b>21%</b>	<b>3.357.634,96</b>

El flujo de generación de ingresos de Zinkia tiene un alto componente estacional, siendo el cuarto trimestre el que acumula el mayor volumen de ventas para la compañía. En la comparativa anual de los ingresos generados se ha producido un incremento del 20%.

#### 4. Gastos

##### Gastos de personal:

La plantilla de la compañía a la fecha de cierre de los presentes estados financieros intermedios y en el mismo período del ejercicio anterior muestra el siguiente detalle:

	jun-08	jun-09
<b>Relación laboral</b>	<b>60</b>	<b>72</b>
Madrid	56	68
Beijing	4	4
<b>Relación mercantil</b>	<b>17</b>	<b>12</b>
<b>Total plantilla</b>	<b>77</b>	<b>84</b>

El incremento de los costes de personal es producido por el incremento de la plantilla de la compañía respecto al mismo período del ejercicio anterior.

El presupuesto del ejercicio arrojaba una cifra de costes de personal prevista hasta el 30 de junio del presente ejercicio de 1.914.269,13 euros, esta cifra comparada con la obtenida a la misma fecha de 1.817.993,70 euros ofrece un ahorro en costes de personal del 5,03% a junio de 2009.

##### Aprovisionamientos y Otros Gastos:

La partida de aprovisionamientos y de otros gastos de la cuenta de resultados muestra el siguiente detalle:

	30/06/2009	30/06/2008
Aprovisionamientos	36.296,54	36.840,20
<b>Total aprovisionamientos</b>	<b>36.296,54</b>	<b>36.840,20</b>
Arrendamientos y cánones	125.783,15	120.695,33
Servicios profesionales independientes	303.994,68	200.633,20
Otros gastos y servicios exteriores	217.357,25	201.095,28
<b>Total otros gastos</b>	<b>647.135,08</b>	<b>522.423,81</b>

La cifra presupuestada de aprovisionamientos y otros gastos a junio era de 669.949,12 euros, lo que comparada con los 683.431,62 euros arroja una desviación de un 2%.

##### Amortizaciones:

El detalle del gasto por amortizaciones de inmovilizado a 30 de junio de 2009 y para el mismo período del ejercicio 2008, es el siguiente:



<b>Dotación amortización</b>	<b>30/06/2009</b>	<b>30/06/2008</b>
Desarrollo	16.529,99	26.431,10
Propiedad Intelectual	619.211,49	546.272,13
Software	17.683,68	17.055,03
Maquinaria	181,75	3.356,39
Otras instalaciones	1.583,01	1.589,54
Mobiliario	3.821,62	3.536,14
Hardware	9.154,61	7.219,23
Otro Inmovilizado material	911,05	874,57
<b>Total dotación amortización</b>	<b>669.077,20</b>	<b>606.334,13</b>

La cifra presupuestada como gasto de amortización para el período comprendido en estos estados intermedios era de 675.318,61 euros.

#### **Gastos e ingresos financieros:**

A 30 de junio el resultado financiero obtenido tiene una desviación de un 13% respecto al presupuesto, debido fundamentalmente a gastos producidos en las renovaciones de las operaciones llevadas a cabo en lo que va de ejercicio.

#### **5. Hechos posteriores al cierre de los presentes estados financieros intermedios**

Con posterioridad al cierre de los presentes estados financieros intermedios se ha producido la admisión a cotización en el Mercado Alternativo Bursátil de las acciones de la compañía. La incorporación al mercado se produjo mediante una Oferta de Suscripción de Acciones, en concreto se emitieron 3.667.268 nuevas acciones a un precio unitario de 1,92 euros, comprensivo de 0,10 euros por acción de valor nominal y de 1,82 euros por acción de prima de emisión, los importes totales y el efecto en patrimonio neto de esta operación, una vez descontados, como la normativa contable establece, los gastos inherentes a la operación son los siguientes:

<b>Concepto</b>	<b>Importe</b>
Capital Social	366.726,80
Prima de emisión	6.674.427,76
<b>Total Ampliación</b>	<b>7.041.154,56</b>
Gastos inherentes a la operación	- 731.179,44
<b>Efecto en Patrimonio Neto</b>	<b>6.309.975,12</b>

Se han invertido en productos sin riesgo importes obtenidos en esta operación con el fin de rentabilizar estas cantidades hasta el momento en que sean utilizadas en los proyectos para los que se han obtenido. Esta política influirá en la corrección de la desviación del resultado financiero producido hasta la fecha de formulación de estas cuentas.

No se han producido hechos relevantes, salvo el ya mencionado, durante la fecha comprendida entre el cierre de los presentes estados intermedios y la fecha de su publicación. Cualquier hecho que pueda tener interés para los inversores de la compañía, será debidamente comunicado a las autoridades correspondientes y publicado en nuestra página web.